
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

που υπηρετούν στην Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονάδα 

Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) γ¼α το Α’ εξάμηνο 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες του έτους 2022 γ¼α 

το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπο-

ρίου κα¼ Τουρ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 

Π.Ε. Άρτας της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου.

3 Κα»ορ¼σμός υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 

νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες του προσωπ¼κού Δακοκτονίας έτους 2022 

στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Αρκαδίας

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 35203 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλή-

λων που υπηρετούν στην Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονά-

δα Ελέγχου Αγοράς (Δ�.Μ.Ε.Α.) γ¼α το Α’ εξάμη-

νο 2022. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ 

ΚΑΙ ΕΠΕ�ΔΥΣΕΩ� 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

(α) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς 

κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμ-

φωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποπο¼ή»ηκε με το 

άρ»ρο 132 του ν. 4887/2022 (Α’ 16),

(β) του ν. 4712/2020 (Α’ 146) περί σύστασης της Δ¼υπη-

ρεσ¼ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς,

(γ) του άρ»ρου 37 του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό κράτος: 

Οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 

δ¼οίκησης» (Α’ 133),

(δ) του π.δ. 5/2022 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης κα¼ Επενδύσεων» (Α’ 15),

(ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 

αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-

δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 

την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων «Δ¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼α-

κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-

σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

4. Την υπ’ αρ. 16255/15-02-2022 (10-03-2022 ΟΡΘΗ 

ΕΠΑ�ΑΛΗΨΗ) «Τροποποίηση α¼τήματος έκδοσης από-

φασης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση υπαλλήλων στη 

ΔΙ.Μ.Ε.Α. Α’ εξαμήνου 2022».

5. Το υπ’ αρ. 29556/18-03-2022 έγγραφο της Υπηρεσί-

ας μας προς τη Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼-

ών γ¼α έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της ΔΙ.Μ.Ε.Α.

6. Το υπ’ αρ. 29888/21-03-2022 έγγραφο της Γεν¼κής 

Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών με »έμα «Βεβαί-

ωση ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβα¼ώνετα¼ η 

κάλυψη της δαπάνης υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

σαράντα εννέα (49) υπαλλήλων γ¼α το Α’ εξάμηνο του 

τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους. Η προκαλούμενη δα-

πάνη, σύμφωνα με το ως άνω έγγραφο, »α καλυφ»εί 

από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του τακτ¼κού προϋ-

πολογ¼σμού του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύ-

σεων, στους ΑΛΕ 2120201001 κα¼ ΑΛΕ 2120202001 

του Ε¼δ¼κού §ορέα 1035-401-0000000 [υπό στο¼χεία 

2918/13-01-2022 (ΑΔΑ:64Μ446ΜΤΛΡ-32Α), 2917/

13-01-2022 αποφάσε¼ς (ΑΔΑ:9Δ¨646ΜΤΛΡΔ0Σ, 

29069/17-03- 2022 (ΑΔΑ:6�Γ146ΜΤΛΡ-ΔΡ4) κα¼ 29071/

17-03-2022 (ΑΔΑ:6ΓΤ446ΜΤΛΡ-Θ�Γ)] κα¼ είνα¼ εντός 

των ορίων που έχουν τε»εί από το Μεσοπρό»εσμο 

Πλαίσ¼ο Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής.

7. To γεγονός ότ¼ η φύση των εργασ¼ών της Δ¼υπηρεσ¼-

ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απα¼τεί απα-

σχόληση πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας των 

Δημοσίων Υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1692

17021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 19:51:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17022 Τεύχος B’ 1692/07.04.2022

ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ συγκεκρ¼μένα 

γ¼α τη δ¼ενέργε¼α ελέγχων κα»ημερ¼νά κα¼ πέραν του 

ωραρίου, αποφασίζουμε:

Ι. Εγκρίνετα¼ η αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, όπως 

αναφέροντα¼ στο υπ’ αρ. 7 σκεπτ¼κό της απόφασης, γ¼α 

σαράντα εννέα (49) υπαλλήλους της Δ¼υπηρεσ¼ακής 

Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) κα¼ συγκεκρ¼μένα:

-Γ¼α τρ¼άντα οκτώ (38) υπαλλήλους μέχρ¼ εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες Υπερωρ¼ακή Απασχόληση, εκατόν 

πενήντα (150) ώρες �υχτερ¼νή Υπερωρ¼ακή Εργασία 

κα¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες εργασίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες,

-γ¼α δέκα (10) υπαλλήλους μέχρ¼ εκατόν ογδόντα 

(180) ώρες Υπερωρ¼ακή Απασχόληση κα¼ εξήντα (60) 

ώρες Εργασίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες,

-γ¼α έναν (1) υπάλληλο μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) 

ώρες Υπερωρ¼ακή Απασχόληση, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 

τρέχοντος ο¼κονομ¼κού έτους ανά υπάλληλο κα¼ γ¼α 

χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση αυτής έως κα¼ 

30 Ιουνίου 2022.

ΙΙ. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωρ¼ακής απα-

σχόλησης δ¼ενεργείτα¼ με πράξη του Γεν¼κού Γραμ-

ματέα Εμπορίου κα¼ Προστασίας Καταναλωτή του 

Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων, ενώ επίσης 

με πράξη του ¼δίου στο τέλος κά»ε μήνα »α βεβα¼ώ-

νετα¼ η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης.

Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ¼σχύς της παρούσας αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 4 Απρ¼λίου 2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ   

Ι

 Αρ¼»μ. ΔΑ. ο¼κ. 220 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες του έτους 2022 γ¼α 
το προσωπ¼κό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-
ου κα¼ Τουρ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ.  1 των άρ»ρων 159, 186 κα¼ 282 του 

ν. 3852/2010 «�έα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 

κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργαν¼σμός Περ¼φέρε¼ας 

Ηπείρου» (Α’233) κα¼ την υπ’αρ. 202855/27-12-2016 

(ΑΔΑ: 62�3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου κα¼ Δυτ¼κής Μακε-
δονίας «Τροποποίηση του Οργαν¼σμού της Περ¼φέρε¼ας 
Ηπείρου»(Β’ 4400).

3. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼α»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’176).

5. Το άρ»ρο 6 «Μείωση ορίων υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της ε»ν¼κής ο¼-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της 
δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης» (Α’40).

6. Τον αυξημένο όγκο εργασίας κα¼ την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες, υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου 
κα¼ Τουρ¼σμού της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας 
της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου κα»όσον επ¼βάλλετα¼ από τη 
φύση του αντ¼κε¼μένου. Αναλυτ¼κότερα την κ¼νητοποί-
ηση εκτάκτως κα¼ αυτοδ¼καίως κα»ώς το Τμήμα Εμπο-
ρίου κα¼ Τουρ¼σμού δέχετα¼ υπηρεσ¼ακώς αναφορές γ¼α 
ενεργοποίηση από άλλα ελεγκτ¼κά όργανα, π.χ. από την 
Αστυνομία, από καταγγελίες πολ¼τών ή από πρωτόκολ-
λα συνεργασίας που έχουν συναφ»εί με άλλους φορείς, 
όπως Ε.§.Ε.Τ., ¨ημ¼κή Υπηρεσία κ.λπ. κα¼ σε συνεργασία 
με την Ελλην¼κή Αστυνομία, τ¼ς Υπηρεσίες του Υπουργεί-
ων Ο¼κονομ¼κών, Υ.Π.Ε.Ε. (πρώην ΣΔΟΕ) κα¼ Γεν¼κό ̈ ημείο 
του Κράτους κα¼ με¼κτά κλ¼μάκ¼α με υπαλλήλους άλλων 
Υπηρεσ¼ών, όπως γεωπόνους, κτην¼άτρους, ελεγκτές 
υγείας, πολ¼τ¼κούς μηχαν¼κούς κ.ά., γ¼α πραγματοποίηση 
ελέγχων σε καταστήματα κα¼ υπαί»ρ¼ες αγορές. Πολλά 
καταστήματα ή αγορές λε¼τουργούν απογευματ¼νές/
βραδ¼νές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα δ¼ασκέδασης, χώρο¼ 
συγκέντρωσης πλή»ους κα¼ συναυλίες, εκδηλώσε¼ς, ε»ν¼-
κές κα¼ »ρησκευτ¼κές εορτές, εστ¼ατόρ¼α-ταβέρνες κα¼ 
λο¼πά παρόμο¼α καταστήματα, στα οποία δ¼ενεργούντα¼ 
δε¼γματοληψίες τροφίμων κα¼ ποτών που αφορούν στη 
δημόσ¼α υγεία με την αποστολή των εν λόγω δε¼γμάτων 
στ¼ς αρμόδ¼ες Υπηρεσίες χημ¼κής ανάλυσης, ελέγχων σε 
εφαρμογή κα¼ της 91354/2017 υπουργ¼κής απόφασης 
<Κωδ¼κοποίηση Κανόνων Δ¼ακίνησης κα¼ Εμπορίας Προ-
ϊόντων κα¼ Παροχής Υπηρεσ¼ών=, όπου κα¼ επ¼βάλλοντα¼ 
τα ανάλογα πρόστ¼μα, ελέγχων τήρησης των απα¼τούμε-
νων εγγράφων δ¼ακίνησης κα¼ δ¼ά»εσης προϊόντων κα¼ 
φορολογ¼κών στο¼χείων με την επ¼βολή προστίμων κα¼ 
αποστολή στ¼ς Δ.Ο.Υ. των Εκ»έσεων Ελέγχου.

7. Την πραγματοποίηση προγραμματ¼σμένων ή έκτα-
κτων ελέγχων Μέτρων κα¼ Στα»μών σε πρατήρ¼α καυ-
σίμων κα¼ εμπορ¼κά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρ¼κών κανόνων κα¼ ζυγών κα¼ που λε¼τουργούν πέραν 
των εργασίμων ωρών της Υπηρεσίας ανάλογα με το αντ¼-
κείμενο τους, (π.χ. έλεγχο¼ ορ»ότητας αντλ¼ών καυσίμων 
ύστερα από καταγγελία πολίτη σε πρατήρ¼α καυσίμων 
που σύμφωνα με τα σχετ¼κά προγράμματα λε¼τουργίας 
δραστηρ¼οπο¼ούντα¼ σε ωράρ¼ο πέρα του Υπηρεσ¼ακού, 
ήτο¼ απογευματ¼νές ώρες). Τους ελέγχους δ¼ακίνησης 
εμπορευμάτων κα¼ προϊόντων σε απομακρυσμένους 
χώρους του �ομού, π.χ. δ¼ακίνηση καυσόξυλων, υγρών 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17023Τεύχος B’ 1692/07.04.2022

καυσίμων κ.ά., έλεγχους παραγωγής αγροτ¼κών προϊ-
όντων κα¼ κτηνοτροφ¼κών εγκαταστάσεων, κα»ώς κα¼ 
έλεγχους πλανόδ¼ου εμπορίου κα¼ παραεμπορίου από τα 
κλ¼μάκ¼α Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε., ο¼ οποίο¼ πολλές φορές απα¼τούντα¼ 
εκ των περ¼στάσεων να δ¼ενεργούντα¼ κα»’ υπέρβαση 
της υποχρεωτ¼κής απασχόλησης δηλαδή απογεύματα.

8. Το γεγονός ότ¼ κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες προ-
κύπτε¼ ανάγκη πρόσ»ετης εργασίας γ¼α τον καλύτερο 
έλεγχο συγκεκρ¼μένων περ¼οχών του �ομού κα¼ ¼δ¼α¼τέ-
ρως των ορε¼νών λόγω εποχ¼κής αύξησης των εμπορ¼κών 
δραστηρ¼οτήτων (αυξημένο πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο, επανεκ-
κίνηση λε¼τουργίας εστ¼ατόρ¼ων-ταβερνών-καφέ-μπαρ, 
αυξημένη κίνηση καταστημάτων που πραγματοπο¼ούν 
εμπόρ¼ο-παροχή υπηρεσ¼ών ή δ¼ακίνηση αγα»ών, πρα-
τηρίων καυσίμων κ.τ.λ.).

9. Το γεγονός ότ¼ στο Τμήμα Εμπορίου κα¼ Τουρ¼σμού 
υπηρετεί ο Τμηματάρχης κα¼ ένας μόνο Υπάλληλος, ο δε 
Τμηματάρχης σύμφωνα με σχετ¼κό από το 2014 έγγραφο 
Δ¼ευ»υντή Υπηρεσίας πέραν των κυρίων κα»ηκόντων του 
ασκεί κα¼ παράλληλα κα»ήκοντα/αρμοδ¼ότητες σε άλλο 
Τμήμα της Δ¼εύ»υνσης λόγω Υπηρεσ¼ακών αναγκών κα¼ 
του περ¼ορ¼σμένου αρ¼»μού υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης.

10. Τ¼ς κατά κα¼ρούς ανα»έσε¼ς παραλλήλων κα»η-
κόντων κα¼ αρμοδ¼οτήτων, με έγγραφα του Δ¼ευ»υντή 
της Υπηρεσίας σε λο¼πούς υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης 
Ανάπτυξης, γ¼α την εύρυ»μη αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών κα¼ 
εκτάκτων υπηρεσ¼ακών αναγκών του Τμήματος Εμπορίου 
κα¼ Τουρ¼σμού.

11. Το γεγονός ότ¼ η ομαλή λε¼τουργία του Τμήματος 
δ¼αταράχ»ηκε εξα¼τίας της υγε¼ονομ¼κής κρίσης τόσο γ¼α-
τί πολλά καταστήματα λε¼τουργούσαν με περ¼ορ¼σμούς 
όσο κα¼ γ¼ατί η υπηρεσία δεν λε¼τουργούσε ομαλά κα¼ το 
προσωπ¼κό δεν ήταν σε απαρτία κα¼ πάντα δ¼α»έσ¼μο. 
Αυτό έχε¼ σοβαρό αντίκτυπο στην ομαλή κατανομή των 
εργασ¼ών του έτους, δημ¼ουργώντας εκτάκτως μεγαλύ-
τερο φόρτο εργασίας κατά τους εναπομείναντες μήνες 
του έτους 2022.

12. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-
γ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022, όπως βεβα¼ώνετα¼ κα¼ με 
την υπ’ αρ. 641/03.03.2022 βεβαίωση Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼-
κητ¼κού-Ο¼κονομ¼κού Π.Ε. Άρτας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας 
των υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου κα¼ Τουρ¼σμού 
της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας κατά τ¼ς απογευ-
ματ¼νές ώρες με αμο¼βή, γ¼α το υπόλο¼πο του έτους 2022, 
όπως παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

1 Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 04/720 4000,00 €

Σε κά»ε περίπτωση, ο¼ ώρες απογευματ¼νής απασχό-
λησης ανά υπάλληλο δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 
είκοσ¼ (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείτα¼ κα¼ 
που ανέρχετα¼ στο ποσό των 4000,00€ »α βαρύνε¼ τον 
Ε§ 072 ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας 
Ηπείρου που αφορά στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Άρτας. 

Στη συνέχε¼α »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνερ-
γείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α ανα-
φέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, το 
αντ¼κείμενο απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς 
κα¼ ο¼ κατά μήνα ώρες απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα. Γ¼α 
την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο »α αναγράφετα¼ 
η ώρα έναρξης κα¼ η ώρα αποχώρησης. Ο Δ¼ευ»υντής 
Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή 
απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 1 Απρ¼λίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕ Α�ΔΡΟΣ ΚΑ¨ΡΙΜΑ�ΗΣ   

Ι

 Αρ¼»μ. 109838 (3)

�α»ορ¼σμός υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες, �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες του προσωπ¼κού Δακοκτονίας έτους 2022 
στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Αρκαδίας 

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΠΕΛΟΠΟ��ΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «�έα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224) .

3. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β’ 775) κο¼νή απόφαση 
των Υπουργών Ο¼κονομίας κα¼ Ο¼κονομ¼κών-Αγροτ¼κής 
Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων με την οποία ορίζετα¼ ότ¼ η 
δ¼άρκε¼α των εργασ¼ών Δακοκτονίας ορίζετα¼ από 1ης 
Μαρτίου μέχρ¼ 31 Δεκεμβρίου κά»ε χρόνου.

4. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) σύμφωνα με 
το οποίο ο¼ Γεωπόνο¼ που ασχολούντα¼ με το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας υποχρεούντα¼ να παρέχουν τ¼ς υπηρεσίες 
τους κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου, ή τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επ¼βάλλετα¼ από υπη-
ρεσ¼ακές ανάγκες.

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπ’ αρ. 144769/14-07-2017 απόφαση του Συντο-

ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «Κα»ορ¼σμός ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζοντα¼ στ¼ς 
ελεγκτ¼κές Υπηρεσίες της Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου 
γ¼α το έτος 2017 κα¼ εφεξής» (Β’ 2627).

7. Την υπ’ αρ. 58142/21-2-2022 απόφαση του Περ¼φε-
ρε¼άρχη Πελοποννήσου γ¼α ορ¼σμό προσωπ¼κού προ-
γράμματος δακοκτονίας έτους 2022.

8. Τ¼ς ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2022.

9. Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 5.500 € στον 
Ε.§. 01.295, ΚΑΕ 0512.0001 της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Αρκαδίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17024 Τεύχος B’ 1692/07.04.2022

10. Την υπ’ αρ. 109220/28-02-2022 απόφαση της Πε-
ρ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου γ¼α Δέσμευση Πίστωσης, απο-
φασίζουμε: 

1. Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή, 
γ¼α το παρακάτω προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής 
Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Αρκαδίας, ως εξής:

α) Γ¼α τον Δ¼ευ»υντή Δακοκτονίας κα¼ την αναπληρώ-
τρ¼ά του, μέχρ¼ 192 ώρες γ¼α εργασία κατά τ¼ς νυκτερ¼νές 
ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες,

β) Γ¼α τους Επόπτες Δακοκτονίας κα¼ τους αναπληρωτές 
τους, μέχρ¼ 192 ώρες γ¼α τον κα»ένα, γ¼α εργασία κατά τ¼ς 
νυκτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες. Σύμ-
φωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’176), ο αρ¼»μός ωρών νυχτερ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας με αμο¼βή δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς ενενήντα έξ¼ 
(96) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανάεξάμηνο, κα¼ ο αρ¼»μός 
ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς ενενή-
ντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης 
Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής, »α κα»ορίζο-
ντα¼ ο¼ μήνες της ως άνω υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
με αμο¼βή κα¼ ο αρ¼»μός των ωρών κατά μήνα γ¼α τον 
κά»ε υπάλληλο, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες εφαρμογής του 
προγράμματος δακοκτονίας.

3. Η νυκτερ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή 

εκτελείτα¼ από την 22η ώρα μέχρ¼ κα¼ την 6η πρω¼νή 

ώρα. Η ημερήσ¼α υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή που 

εκτελείτα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες »α εκτελεί-

τα¼ από 6ης πρω¼νής έως 22ης ώρας. Υπεύ»υνος γ¼α 

την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο της πραγματ¼κής 

προσφοράς της προαναφερόμενης εργασίας είνα¼ ο 

Δ¼ευ»υντής Δακοκτονίας.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί από π¼-

στώσε¼ς του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2022, 

βάσε¼ κατανομής του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, που 

έχουν εγγραφεί στον κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό του 

έτους 2022 κα¼ αφορούν τους Κεντρ¼κούς Αυτοτελείς 

Πόρους των Περ¼φερε¼ών κα¼ συγκεκρ¼μένα από τον 

Κ.Α.Ε. 0512.0001 του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼-

ας Πελοποννήσου (Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Αρκαδίας).

5. Η συνολ¼κή δαπάνη ανέρχετα¼ σε πέντε χ¼λ¼άδες 

πεντακόσ¼α (5.500) ευρώ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 1 Απρ¼λίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑ�ΑΓΙΩΤΗΣ �ΙΚΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016920704220004*


